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Kielich do napojów 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od maj a 2000 roku 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest kielich do napojów. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie czarki, 

nóżki i stopki. 

Przedmiot wzoru przedstawiono w półprzekroju na załączonym rysunku, na którym 

fig. 1  przedstawi a kielich do napojów o pojemności 300ml, fig.2 o  pojemności 500ml. 

Kielich do napojów ma czarkę utworzon ą z dna w postaci placka o łukowym kształcie 

zewnętrznym i kształtowych ścianek, które od dna k u górze są utworzone z pierścienia o 

wypukłej powierzchni zewnętrznej, a następnie z pierścienia o wklęsłej powierzchni 

zewnętrznej. U dołu czarka styka się z profilową nóżką ze stopką. Nóżka ma u góry część 

walcową i część środkową o  profilu otworzonym od góry ku dołowi z trzech stycznych 

łuków przechodzących łagodnie w stopkę, która od strony dna ma wybranie o ogólnym 

kształcie czaszy kulistej, przy czym część środkowa nóżki ma wymiar minimalny w pobliżu 

połowy wysokości, jak pokazano na załączonym rysunku oznaczonym fig. 1. N a powierzchni 

czarki, poniżej górnej krawędzi, m a linię i oznaczenie pojemności. 

Kielich do napojów przedstawiony na fig.2 ma czarkę o kształcie jak kielich przedstawiony na 

fig. 1 , a średnica stopki stanow i 1, 3 wysokości nóżki ze stopką 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Kielic h do napojów posiadający nóżkę i czarkę, na której poniżej górnej krawędzi znajduje 

się linia i oznaczenie pojemności, znamienny tym, że ma czarkę utworzoną z dna w postaci 

placka o łukowym kształcie zewnętrznym i kształtowych ścianek, które od dna k u górze 

są utworzone z pierścienia o wypukłej powierzchni zewnętrznej, a następnie z pierścienia 

o wklęsłej powierzchni zewnętrzną, u dołu czarka styka się z profilową nóżką ze stopką, 

przy czym nóżka ma u góry część walcową i część środkową o profilu utworzonym od 

góry ku dołowi z trzech stycznych łuków przechodzących łagodnie w stopkę, która od 

strony dna ma wybranie o ogólnym kształcie czaszy kulistej, zaś część środkowa nóżki 

ma wymiar minimalny w pobliżu połowy wysokości, jak pokazano na załączonym rysunku 

fig. 1 

2. Kielic h do napojów według zastrz. 1 , znamienny tym, że ma nóżkę ze stopką o średnicy 

stopki stanowiące j 1,3 wysokości nóżki ze stopką, jak pokazano na załączonym rysunku 

fig. 2. 
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